
Meld jer til nu
Det er helt gratis. Læs mere og tilmeld jer på www.naturensdag.dk

Eller ring til Anders Vogel på tlf.: 31193211. E-mail: anders@dn.dk

Friluftsrådets Grønne Spirer og Grønne Skoler
Grønne Spirer er et tilbud til børneinstitutioner, der ønsker en grønnere 

hverdag med børnene. Via kurser og materiale inspirerer vi til naturaktivi-

teter og udeoplevelser. Vælg mellem 200 sjove aktiviteter på

www.gronnespirer.dk

Grønt Flag Grøn Skole er et miljøundervisningsprogram for skoler og en-

kelte klasser med fokus på aktiv inddragelse af eleverne. 

Læs mere på www.groentflag.dk

Naturninja.dk – Danmarks Naturfredningsforening
Naturninja.dk er jeres nye indgang til spændende og lærerige naturoplevel-

ser for skoler, børn, institutioner, familier og alle andre, som elsker naturen. 

Naturen som fremmer vores mentale og fysiske heldbred. Naturen som 

er den perfekte ramme for leg, læring, lykkestunder og unikke oplevelser 

sammen med vores børn, elever, familier og venner. 

Hjemmesiden spirer allerede med ideer, invitationer, viden, 

materialer, aktiviteter og temaer – alt sammen for at moti-

vere, engagere og lokke os ud i naturen. Det er også her, 

du kan finde vores skoletjeneste, materialer, invitatio-

ner og ny viden om børns forhold til naturen. 

Læs mere på www.naturninja.dk, hvor du også kan 

tilmelde dig vores nyhedsbrev.

Naturens Dag er støttet af Nordea-fonden

Børn får ikke nok naturoplevelser
En undersøgelse fra 2015 viser, at børn i dag er mindre end halvt så 

meget i naturen, som deres forældre og bedsteforældre var, da de 

var børn. Kun lidt over hvert tredje barn er i naturen flere gange om 

ugen. Ifølge forældrene er det først og fremmest de elektroniske 

platforme, som hindrer deres børn i at komme ud i naturen. Derefter 

er det børnenes hobbyer og det dårlige vejr, som får skylden.

Læs mere på www.naturensdag.dk

Den danske natur er mangfoldig. I naturen kan I møde et mylder af dyr, plan-

ter, svampe og spændende levesteder. Men naturen er også mangfoldig, fordi 

mange forskellige mennesker bruger den, lever i den og lever af den. Naturen er 

noget, vi alle har tilfælles og som binder os sammen. Vær med og kom med jeres 

bidrag til mangfoldigheden i den danske natur.

Mange forskellige smådyr gemmer sig for lyset i skoven. Vend en stor 

sten, rul gamle grene til side eller kig bag barken på dødt træ. Her kan I 

finde bænkebidere, edderkopper, regnorme, tusindben, skolopendre og 

andre spændende beboere i mørket. Medbring evt. en lup og et sylte-

tøjsglas, så I kan studere væsenerne helt tæt på. 

ÅRETS TEMA 
Mangfoldighed 
i naturen

Rul naturen frem Gratis deltagerpakker
Alle, der tilmelder sig, får sendt en gratis del-
tagerpakke med materialer og inspiration til at 
komme ud og lære og opleve i naturen. Der er 
en pakke til børnehaver og børnehaveklasser 
og en til grundskoler. Vælg, når I melder jer til. 

Meld jer til senest den 18. august og 
få en gratis pakke med materialer.

Læs mere og meld jer til på 
www.naturensdag.dk

Mangfoldighed i naturen

Naturens Dag
Naturens Dag er et godt og gratis tilbud til alle 
børn, skoler og institutioner. 

Danmarks Naturfredningsforening og Friluftsrådet inviterer igen alle skoler, 
børnehaver og andre dagtilbud på spændende og lærerige naturoplevelser 
i ugen 4.-8. september 2017.
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